

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo SML/0494/2020/OI

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Hranice

se sídlem: MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

zastoupený: Jiřím Kudláčkem, starostou

IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jiří Kudláček, starosta města tel: 581 828 111

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí Odboru investic tel.: 581 828 200

Bc. Vlasta Zapatová, investiční technik tel.: 581 828 232

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice

Číslo účtu: 1320831/0100

na straně jedné (dále jen „objednatel“),

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

zastoupen: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed,
Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ Oblasti Střed
- oba na základě plné moci

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 506 188 5001 / 2700

Telefon: [REDACTED]

E-mail: vitezslav.bujnoch@strabag.com

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed

Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ Oblasti Střed

ve věcech technických: Ing. Jan Vavřík, vedoucí PJ Přerov

dále jen „zhotovitel“,

společně také „smluvní strany“.

1.

Úvodní ustanovení

- 2.1.** Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 22. 10. 2020 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy objednatele **SML/0494/2020/OI**, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce „**Regenerace panelového sídliště Struhlovsko - 2.etapa - 1.část**“. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace **Regenerace panelového sídliště Struhlovsko - 2.etapa - 1.část** zhotovené firmou Dopravní projektování spol. s r.o., středisko Olomouc, IČ: 25361520, zakázkové číslo 1610610 (dále jen „Smlouva o dílo“).
1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1 Smlouvy o dílo na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo; předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce a s tím se mění i dohodnutá cena za dílo.

2.

Předmět dodatku

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění předmět plnění stanovený Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, a to z důvodů provedení víceprací a méněprací na základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 (Příloha č. 1); méněpráce a vícepráce spočívají v:

Vícepráce – při realizaci zemních prací bylo odkryto staré odstavené teplovodní vedení včetně betonových šachet, které je nutno z bezpečnostního důvodu odstranit. Betonové žlaby budou vybourány, nefunkční teplovodní šachty budou zasypány cementopopílkovou suspenzí. Při odstranění stávajících konstrukčních vrstev pod komunikací a pod parkovištěm bylo zjištěno, že stávající rozvody teplovodů jsou umístěny těsně pod asfaltovým povrchem. Z důvodu zachování stávajících rozvodů teplovodu je navrženo a odsouhlaseno s majitelem rozvodů (Teplo Hranice a.s.) překrytí teplovodního vedení betonovými panely a betonovou deskou s kari sítí. Dále je nutno na šachtách dešťové kanalizace, která je v majetku města vyměnit kónusy a poklopy. Pod komunikací větve "C" je nutno provést sanaci konstrukční vrstvy. Tato sanace není započítána v položkovém rozpočtu.

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 činí celkem 411 549,37 Kč bez DPH.

Méněpráce - plocha pro parkování osobních automobilů o rozloze 15,4 m² (3 parkovací stání) nebude realizován z důvodu nutnosti kácení vzrostlého košatého javoru v době vegetace. Zmenšení plochy nemá vliv na poskytnuté dotace.

Cena méněprací dle Dodatku č. 1 činí celkem - 55 653,83 Kč bez DPH.

Cena méněprací a víceprací činí dle výše uvedeného:

411 549,37 - 55 653,83 = 355 895,54Kč bez DPH

Cena díla dle SOD bez DPH	10.940.814,88 Kč
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla).....	355.895,54 Kč
Celková cena díla bez DPH (včetně Dodatku č. 1).....	11.296.710,42 Kč
DPH 21 %	2.372.309,19 Kč
Celková cena díla včetně DPH (včetně Dodatku č. 1)	13.669.019,61 Kč

2. Tímto Dodatkem č. 1se ve Smlouvě o dílo se mění a nově nahrazuje část textu článku V. odst. 5.1. tak, jak je dále uvedeno.

V článku V. Cena za plnění, platební podmínky, se v odstavci 5.1. mění část textu týkající se ceny za dílo a nahrazuje se nově textem takto:

- 5.1. Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, výkazem výměr a činí v konečné výši částku **11.296.710,42 Kč bez DPH** (slovy: jedenáctmilionůdvěstědevadesátšesttisícšedemsetdeset korun českých a čtyřicetdva haléřů), **13.669.019,61 Kč** (slovy: třináctmilionůšestsetšedesátdevětšesttisícdevatenáct korun českých a šedesátjedna haléřů). Celková cena díla je zpracována po položkách dle výkazu výměr a výpisu materiálů, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

3.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.
2. Tento Dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
6. Uvedené právní jednání (uzavření Dodatku č. 1) bylo schváleno usnesením Rady města Hranic č. 1797/2021 RM 64 ze dne 29.6.2021.

V Hranicích, dne

V....., dne.....

Ing. Klára
Kalábová

Digitálně podepsal
Ing. Klára Kalábová
Datum: 2021.07.13
08:36:39 +02'00'

Ing.
Vítězslav
Bujnoch

Digitálně podepsal
Ing. Vítězslav
Bujnoch
Datum: 2021.07.13
08:26:47 +02'00'

Jiří Kudláček
starosta

Strabag a.s.

Příloha č.1 – Položkový rozpočet

ROZPOČET

Stavba: Regenerace panelového sídliště Struhovsko - 2. ETAPA, část1

Objednatel: Město Hranice
Datum: 25.6.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem bez DPH	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Vícepráce - nové položky									
1			584121111	Osazení sámcích otců z ŽB do roze z kameniva tezeneno tl 40 mm plochy do 200 m ²	m2	96,000	120,000	11 520,00	
2			59381009	panel silniční 3,00x1,00x0,15m	kus	32,000	2 928,000	93 696,00	
3			369317311	Výplň stoly v hor suché z cementopopilkové suspenze za rubem nosné obezdívky délky do 200 m	m3	6,000	3 072,000	18 432,00	
4			273321511	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	5,000	2 448,000	12 240,00	
5			273362021	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	0,190	23 760,000	4 514,40	
6			966008213	Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárníc š do 1 200 mm	m	80,000	103,200	8 256,00	
7			230120191	Řezání plechu kyslíkem do tloušťky 5 mm	kus	106,000	108,000	11 448,00	
8			59224056	kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5x67x12cm	kus	2,000	1 336,000	2 672,00	
9			59224167	skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, stupadla poplastovaná	kus	3,000	1 496,000	4 488,00	
10			564681111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 63-125 mm tl 300 mm	m2	1 442,900	169,300	244 282,97	
								Celkem	411 549,37

Méněpráce (3 parkovací stání)									
1			122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	40,449	133,300	-5 391,88	
2			162701101	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	15,600	80,400	-1 254,24	
3			167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	15,600	19,100	-297,96	
4			171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	15,600	116,600	-1 818,96	
5			181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuňněním	m2	52,000	15,000	-780,00	
6			564681111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 63-125 mm tl 300 mm	m2	52,000	169,300	-8 803,60	
7			564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	52,000	60,800	-3 161,60	
8			564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	52,000	116,800	-6 073,60	
9			919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	52,000	29,700	-1 544,40	
10			596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	52,000	232,800	-12 105,60	
11			59245020	dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	52,520	274,600	-14 421,99	
								Celkem	-55 653,83

Rozdíl 355 895,54